Муниципальное образование
«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПРОТОКОЛ № 1
СОБРАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
д. Фалилеево                                                                                                            11.12.2017
Оповещение проведено посредством размещения  объявления на информационном стенде.

Председательствовал: Филиппова С.Г. –глава  администрации МО «Фалилеевское сельское
                                                                         поселение»
Секретарь: Жукова Ю.В.
Гудик В.З. - депутат Совета депутатов МО «Фалилеевское сельское поселение»

Кивилева О.А. – специалист администрации

Бадун Я.Б. – секретарь административной комиссии

Старосты МКД и частного сектора административного центра поселения : 7 человек
 Повестка дня:

1. Определить задачи по благоустройству территории  административного центра поселения д.Фалилеево по программе «Формирование комфортной городской среды»
Слушали: Филиппову С.Г. -  главу администрации МО «Фалилеевское сельское поселение»:
Информация о программе «Формирование комфортной городской среды», ее задачах и той работе, которую необходимо провести с населением.
Выступили:
Пушкина А.В. – На сколько лет расчитана эта программа?
Филиппова С.Г.- на 5 лет, какие объекты будут первыми, мы с вами определим вместе. Хотелось бы у вас узнать, необходимо ли нам установить контейнерные площадки под ТБО у каждого дома?
Шумилова Е.П. – я считаю, одной имеющейся контейнерной площадки и на том месте, где она находится, для нашего поселка достаточно
Шаповалова Л.В. – просто ее необходимо заасфальтировать, огородить и сделать освещение, т.к. там очень темно.
Филиппова С.Г. – эти работы мы планируем на следующий год, делаем смету и в бюджете на них будут заложены деньги. Содержать, как и прежде  будет УК «Коммунальные сети»,  как общее имущество всех МКД одновременно.
Шмелева Л.Н. – что мы, как старосты, должны сделать по работе по программе комфортной среды?
Филиппова С.Г. –Провести общее собрание граждан или заочное голосование, вам необходимо подойти к каждому собственнику жилья и донести до него суть этой программы, что так же, как от организации, так и от собственников нужен будет посильный вклад в работы, предусмотренные этой программой и его согласие на то, что каждый по включению элементов благоустройства в общее имущества дома
 Решили:
1. Каждый старший по дому должен провести беседу с собственниками жилья, донести до них информацию и разъяснить, какие задачи ставит программа  «Формирование комфортной городской среды»
2. Провести общее собрание собственников или заочное голосование

3. Результаты собрания (или заочного голосования) оформить протоколом. Сдать протокол в комиссию.
Председатель:                                     Филиппова С.Г.
Секретарь:                                           Жукова Ю.В.